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 Juszkowo, 13.01.2023 r. 

ZP.271.48.2022/3  

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW – NR 1 

(pytania nr 1-25)  

 

dotyczy: postępowania pn. BUDOWA ULICY OGRODOWEJ (173153G) W JUSZKOWIE, 

nr postępowania ZP.271.48.2022 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający, w odpowiedzi na złożone wnioski, udziela 

wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 1:  

W przedmiarze branży elektrycznej dotyczącej budowy kanału technologicznego jest ujęta jedna rura fi 

160 oraz studnie SKR1 natomiast z projektu kolizji tt wynika że kanał ma być zbudowany z 1 rury 160mm 

plus 2x125mm. oraz studni Skr 2 o klasie D400. 

Prosimy o jednoznaczne określenie z jakich materiałów ma być wybudowany kanał 

Odpowiedź: Kanał technologiczny należy wykonać z jednej rury HDPE 160. W miejscach załamań i 

rozgałęzień zgodnie z planem sytuacyjnym należy umiejscowić studnie żelbetowe SKR-1.  

 

Pytanie nr 2: 

W PZT na planie są zaznaczone proj. rury osłonowe w ilości około 400mb. 

W żadnym przedmiarze nie zostało to ujęte .Prosimy o potwierdzenie że na etapie wyceny należy 

skalkulować zabezpieczenie istniejących sieci rurą dwudzielną zgodnie z pzt 

Odpowiedź: Przedmiary robót stanowią element pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest do ujęcia 

w swojej wycenie wszystkich elementów, które są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia 

zgodnie z dokumentacją projektową.  

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy wymagań zdolności technicznej zapisu SIWZ rozdziału VIII pkt. 4.a. prosimy o możliwość 

rozważenia zmiany zapisu poprzez rozszerzenie o zapis: 

"ewentualnie jednej roboty budowlanej polegającej na budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni z 

kostki o powierzchni minimum 2800" lub na zapis:" co najmniej dwie roboty budowlane polegającej na 

budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni utwardzonej z prefabrykatów betonowych( kostka,lub 

płyty IOMB) każda o powierzchni minimum 1400m2  

Odpowiedź: Zamawiający odmawia zmiany treści SWZ we wnioskowanym zakresie. 
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Pytanie nr 4: 

Prosimy o podanie dokładnych odcinków sieci kd, wodociągowej jakie wchodzą w skład zamówienia 

Odpowiedź: Zakres zamówienia obejmuje wykonanie sieci kanalizacji deszczowej oraz sieci 

wodociągowej na odcinku (km 0+287,27 – 0+574,31). 

 

Pytanie nr 5 : 

Odnosząc się do prowadzonego postępowania przetargowego pn.: "Budowa ul. Ogrodowej w 

Juszkowie" proszę o wyjaśnienia zakresu prac telekomunikacyjnych. 

W załączeniu rysunek z podaniem kilometrażu przebudowy drogi (od km 0+287,27 do km 0+574,31) 

wraz z budową kanału technologicznego, przebudową i przełączeniem istniejącej sieci ORANGE z sieci 

umiejscowionej w ziemi do nowo wybudowanego kanału technologicznego. 

Aby przebudować i przełączyć istniejące kable sieci ORANGE do projektowanego kanału 

technologicznego, kanał winien być wykonany poza zakresem wskazanego kilometrażu dotyczącego 

Zadania nr 1. 

Przełączenie jest możliwe od projektowanej studni PR6C/19 (kabel XzTKMXpw 10x4x0,5 km 0+265) do 

projektowanej studni PR6C/12 (kabel XzTKMXpw 25x4x0,5 km 0+595). 

W załączonym projekcie projektowane złącze na kablu ORANGE przewidziane jest dopiero w studni 

PR6C/9 – tj. ok. 85mb poza zakresem objętym dla Zadania nr 1. 

Załączony na stronie Zamawiającego projekt branży telekomunikacyjnej zawiera budowę kanału oraz 

przebudowę sieci ORANGE na całej ulicy Ogrodowej. 

Prosimy o odpowiedź w jakim zakresie winien być wybudowany kanał technologiczny oraz 

przebudowane kable ORANGE dla Zadania nr 1. 

Odpowiedź: Przebudowę sieci Orange oraz budowę kanału technologicznego należy wykonać  

w zakresie przebudowy drogi wg projektu teletechnicznego usunięcia kolizji oraz wg projektu 

teletechnicznego budowy kanału technologicznego. Kabel XzTKMXpw należy doprowadzić do 

najbliższej zaprojektowanej studni i w niej należy wykonać połączenie z istniejącą siecią teletechniczną.  

 

Pytanie nr 6: 

Jeśli część prac branży telekomunikacyjnej została już wykonana prosimy o udostępnienie zakresu 

powykonawczego. 

Odpowiedź: Dotychczasowy zakres prac branży telekomunikacyjnej został wykonany w takim samym 

zakresie jak przebudowa drogi tj. na odcinku (km 0+863,06 do 574,31). 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o wyjaśnienie, po czyjej stronie leży uzyskanie pozwolenia na użytkowanie? 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania w imieniu i dla Zamawiającego odpowiednich 

dokumentów uprawniających do użytkowania obiektów budowlanych będących wynikiem robót 

budowlanych wchodzących w zakres przedmiotu zamówienia stosownie do przepisów rozdziału 5b 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.). 
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Pytanie nr 8: 

Czy w zakres zamówienia wchodzi wykonanie jakiejkolwiek zieleni? 

Odpowiedź: Po zakończeniu robót należy odtworzyć trawniki w granicach pasa drogowego. 

 

Pytanie nr 9: 

Jeżeli tak, to czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonywania pielęgnacji wykonanej zieleni?  

Jeżeli tak, to na jaki okres? 

Odpowiedź: Zakres zamówienia nie obejmuje pielęgnacji zieleni. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada ostateczną decyzję nr 22/2020 o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej z dnia 09.01.2020 r.  

 

Pytanie nr 11: 

Zamawiający w SWZ podaje, że w trakcie robót będą prowadzone prace archeologiczne i należy 

udostępnić teren budowy na czas prowadzenia tych robót. Czy w przypadku, kiedy prace te (badania) 

będą się przedłużały (np. w sytuacji odkrycia jakiegoś znaleziska i prowadzenia prac ratunkowych) 

roboty zostaną wstrzymane na czas nieokreślony? 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy bez przeprowadzenia nowego 

postępowania o udzielenie zamówienia w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności 

wymienionej w §13 ust. 1 pkt 1 umowy, w tym konieczności prowadzenia prac archeologicznych. 

Okoliczności powodujące opóźnienia, o których mowa w §13 ust. 1 pkt 1 lit. a) - d) muszą być 

odnotowane w dzienniku budowy oraz udokumentowane stosownymi protokołami podpisanymi 

przez kierownika budowy i inspektorów nadzoru inwestorskiego w odpowiedniej specjalności.  

Po zatwierdzeniu ich przez Zamawiającego ustala się nowe terminy wykonania umowy. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy w związku z powyższym termin wykonania robót oraz uzyskania pozwolenia na użytkowanie 

zostanie przesunięty o czas wstrzymania robót? 

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 11. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o podanie rodzaju kostki betonowej z jakiej mają być wykonane nawierzchnie jezdni, zjazdów 

i chodników. Czy ma być to typowa kostka o wym. 10x20 cm (chodniki gr. 6 cm, jezdnia i zjazdy gr. 8 

cm). Czy wszystkie nawierzchnie należy wykonać z kostki bezfazowej? 

Odpowiedź: Nawierzchnie jezdni i zjazdów należy wykonać z kostki betonowej szarej o wymiarach 

10x20 cm gr. 8 cm. Zakres zamówienia nie obejmuje wykonania chodników.  
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Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie kolorystyki kostki betonowej: nawierzchnia jezdni  - szara, zjazdy – czerwona. 

Odpowiedź: Nawierzchnie jezdni i zjazdów należy wykonać z kostki betonowej szarej. 

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o uzupełnieni Projektu Wykonawczego branży drogowej o przekroje konstrukcyjne.  

Odpowiedź: W projekcie wykonawczym przekroje konstrukcyjne zostały wskazane na rysunku nr 3.1. 

 

Pytanie nr 16: 

W dokumentacji projektowej brak jakichkolwiek danych na temat ogrodzenia.. Prosimy o podanie 

informacji, materiałów, rysunków, kart katalogowych na temat ogrodzenia, które ma zostać wykonane. 

Odpowiedź: W odpowiedzi Zamawiający załącza rysunek ogrodzenia.  

 

Pytanie nr 17: 

Proszę o potwierdzenie, iż przedmiar zawiera rzeczywiste ilości dotyczące zadania. 

Odpowiedź: Przedmiary robót stanowią element pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest do ujęcia 

w swojej wycenie wszystkich elementów, które są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia 

zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 18: 

Proszę o potwierdzenie, iż krawężniki 12x25 ilość ok. 575mb (poz. 14) należy zastąpić krawężnikami 

15x30 ( zgodnie z SIWZ) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do wyceny należy przyjąć krawężniki betonowe o wymiarach 

15x30 cm ustawione na ławie betonowej z oporem. 

 

Pytanie nr 19: 

Przy wycenie należy ująć badania archeologiczne? 

Odpowiedź: Zakres zamówienia nie obejmuje przeprowadzenia badań archeologicznych przez 

Wykonawcę. Nadzór archeologiczny zostanie zapewniony przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 20: 

Płyty z rozbiórki należy zutylizować czy przekazać inwestorowi? Jaka jest ilość rozbiórki? W 

przedmiarze występuję ilość 1460m2 a w pliku 18. inwentaryzacja zieleni jest mowa o 3992, 43 m2 

Odpowiedź: Rozbiórkę płyt drogowych należy wykonać na odcinku (km 0+287,27 – 0+574,31). Płyty 

drogowe staro-użyteczne pozyskane z rozbiórki nadające się do ponownego wbudowania wskazane 

przez Zamawiającego należy dostarczyć we wskazane przez Zamawiającego miejsce w odległości do 

15 km od terenu budowy. Pozostały materiał z rozbiórki oraz wykopu nieprzeznaczony do ponownego 

wykorzystania, stanowiący odpady, należy zutylizować zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 21: 

Z uwagi na etapowanie robót prosimy o dokładne wskazanie które słupy oświetleniowe należy 
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wybudować w ramach przedmiotowego zamówienia.  

Odpowiedź: Zakres zamówienia obejmuje wykonanie 11 sztuk słupów oświetleniowych tj. od Sp-3/8 do 

Sp-3/18. 

 

Pytanie nr 22: 

Według informacji zawartych w opisie technicznym projektowaną sieć oświetleniową należy wpiąć w 

istniejącą, natomiast projekt obejmuje również szafkę oświetleniową. W związku z powyższym prosimy 

o wskazanie miejsca wpięcia instalacji oświetleniowej objętej przedmiotowym zamówieniem.  

Odpowiedź: Wpięcie instalacji oświetleniowej należy wykonać w istniejącym słupie Sp-3/7. 

 

Pytanie nr 23: 

W projekcie wykonawczym zawarte są zapisy o demontażu istniejącej infrastruktury Energa 

Oświetlenie. Prosimy o wyjaśnienia czy przedmiotowe zamówienie obejmuje również ten zakres? Jeżeli 

tak prosimy o podanie co należy zdemontować. 

Odpowiedź: Zakres zamówienia obejmuje demontaż istniejącej infrastruktury Energa Oświetlenie  

Sp. z o.o. Elementy do demontażu zostały wskazane w projekcie wykonawczym pn. „Branża elektryczna 

– demontaż sieci Energa Oświetlenie”. Zdemontowane oprawy i wysięgniki należy zutylizować  

i rozliczyć protokolarnie z Energa Oświetlenie Sp. z o.o. Protokół z demontażu należy przekazać 

Zamawiającemu w terminie końcowego odbioru, zgodnie z §7 ust. 15 umowy.  

 

Pytanie nr 24: 

Projekt wykonawczy teletechniki obejmuje zakres od 0+000,00 km do 0+863,06. Czy Wykonawca ma 

wycenić tylko środkową część zakres od 0+287,27 km do 0+574,31 km. Co z kablami, które są 

przebudowywane i wychodzą poza zakres? Jak je przebudować skoro nie będzie nowej kanalizacji, 

która jest w innym zakresie? 

Odpowiedź: Zobacz odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 5. 

 

Pytanie nr 25: 

Skoro zakres oświetlenia ograniczony jest do odcinka 0+287,27 km do 0+574,31 km to proszę o 

informację, który słup jest istniejący i możemy z niego wyprowadzić zasilanie dla przedmiotowego 

oświetlenia. Czy fluoroscencyjnie należy oznaczyć jedynie słupy oświetleniowe wskazane na planie tj. 

5 kpl.? 

Odpowiedź: Zasilanie dla przedmiotowego oświetlenia należy wyprowadzić z istniejącego słupa  

Sp-3/7. Malowanie farbą fluorescencyjną należy wykonać na słupach wskazanych w projekcie 

zagospodarowania terenu tj. 5 kpl.  

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

 

Sporządziła Daria Czyżewska 

Zaakceptował Leszek Filipski  
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